证券代码：300588 证券简称：熙菱信息 公告编号：2026-001

新疆熙菱信息技术股份有限公司

关于控股股东协议转让进展暨签署股份转让协议的公告

重要内容提示：

1、截至本公告披露日，新疆熙菱信息技术股份有限公司（以下简称“公司”

或“熙菱信息”）控股股东、实际控制人之一何开文先生拟通过协议转让方式，

向上海盛讯栋岳信息科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海盛讯”）转让

其持有的本公司 36,380,000 股无限售流通股（占公司总股本的 19.00%）（总股

本指截至本公告披露日公司的总股本，下同）事宜，正在有序推进中，相关程序

正常进行。

2、近日，公司收到控股股东、实际控制人何开文先生及岳亚梅女士通知，其

与加峰（上海）私募基金管理有限公司（代表“加峰鑫鑫向荣 1号私募证券投资

基金”）签署了《股份转让协议》，拟通过协议转让方式向加峰（上海）私募基

金管理有限公司管理的加峰鑫鑫向荣 1号私募证券投资基金（以下简称“加峰鑫

鑫向荣 1号”）转让其合计持有的公司 9,596,100 股无限售条件流通股股份，占

公司总股本的 5.01%。

3、若上述两次股份转让均顺利实施，上海盛讯将持有公司 19.00%的股份，

成为公司控股股东，盛凝将成为公司实际控制人。加峰鑫鑫向荣 1号将持有公司

5.01%的股份，成为公司持有股份 5%以上的股东。

一、筹划控制权变更情况概述

公司分别于 2025 年 7 月 25 日，2025 年 8 月 15 日，2025 年 10 月 13 日发布

《关于控股股东股份协议转让暨控制权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：

2025-053），《关于控股股东协议转让的进展暨签署补充协议的提示性公告》（公

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

告编号：2025-058），《关于控股股东协议转让的进展公告》）（公告编号：2025-066）。

就公司控股股东、实际控制人之一何开文先生拟通过协议转让方式，向上海盛讯

转让其持有的本公司 36,380,000 股无限售流通股（占公司总股本的 19.00%）履

行相关信息披露义务。

上述股份协议转让价格为 15.02 元/股，股份转让的总价款（含税）人民币

546,427,600 元。若上述股份转让事宜顺利实施，上海盛讯将持有公司 19.00%的

股份，成为公司控股股东，盛凝将成为公司实际控制人。（上海盛讯以及盛凝的

相关资料请详见公司于 2025 年 7 月 25 日披露的《关于控股股东股份协议转让暨

控制权拟发生变更的提示性公告》）

相关协议签署后，相关交易方在权益变动后于上市公司中拥有的股份情况如

下表所示：

股东 本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

何开文 43,104,000 22.51% 6,724,000 3.51%

岳亚梅 19,500,000 10.18% 19,500,000 10.18%

转让方合计 62,604,000 32.69% 26,224,000 13.69%

上海盛讯 - - 36,380,000 19.00%

上述股份转让事宜正在有序推进中，相关程序正常进行。

二、本次协议转让部分股份情况概述

（一）本次协议转让部分股份的基本情况

2026 年 1 月 12 日，控股股东、实际控制人何开文先生、岳亚梅女士与加峰

（上海）私募基金管理有限公司（代表“加峰鑫鑫向荣 1号私募证券投资基金”）

签署了《股份转让协议》，何开文先生与岳亚梅女士拟通过协议转让方式，向加

峰（上海）私募基金管理有限公司管理的加峰鑫鑫向荣 1号转让其合计持有的公

司 9,596,100 股无限售条件流通股股份，占公司总股本的 5.01%。

本次转让价格系参照《股份转让协议》签署日的前一交易日二级市场收盘价，

经协商确定，本次协议转让的价格为 22.11 元/股，股份转让的总价款（含税）共

计人民币 212,169,771 元。

本次股份转让协议及此前已披露的筹划控制权相关协议签署后，相关交易方

在权益变动后于上市公司中拥有的股份情况如下表所示：

股东 本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

何开文 43,104,000 22.51% - -

岳亚梅 19,500,000 10.18% 16,627,900 8.68%

转让方合计 62,604,000 32.69% 16,627,900 8.68%

上海盛讯 - - 36,380,000 19.00%